
UCHWAŁA NR IV/21/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 uchwały Nr  LXIV/93/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 
14 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej (Dz. Urzęd. Woj. Świętokrz. z 2018 r. 
poz. 3997) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej  uchwala co następuje:

§ 1. Mając na celu uhonorowanie zasług dla naszego Miasta ustanawia się tytuł „Honorowego Obywatela 
Miasta Skarżyska-Kamiennej”.

§ 2. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej" nadaje się osobie fizycznej, za 
szczególne zasługi położone dla miasta w dziedzinach życia społecznego, gospodarki, wiedzy, kultury i innych, 
za wkład we współpracę z naszym miastem, promocje skarżyskiej kultury oraz wspieranie skarżyskich 
inicjatyw w świecie.

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej” może być nadawany obywatelom polskim 
i cudzoziemcom.

3. Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej” może być nadany również pośmiertnie.

4. Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej” może być nadany tej samej osobie tylko 
jeden raz.

§ 3. Uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta podejmuje Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej.

§ 4. 1. Wniosek w sprawie nadania lub pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Miasta Skarżyska-
Kamiennej mogą składać:

a) Przewodniczący Rady Miasta,

b) Radni w liczbie 3,

c) Prezydent,

d) Komisje Rady Miasta,

e) grupa co najmniej 100 obywateli Miasta Skarżyska-Kamiennej, którym przysługuje czynne prawo wyborcze.

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa winien zawierać dokładne dane personalne osoby, której 
dotyczy, ze wskazaniem udokumentowanych zasług uzasadniających nadanie tytułu.

3. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa należy składać w formie pisemnej 
Przewodniczącemu Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Przewodniczący Rady Miasta przyjmuje ustnie zgodę nominowanego na wszczęcie procedury nadania 
mu tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej". 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa złożony Przewodniczącemu Rady Miasta powinien 
być rozpatrzony przez Radę w terminie 3 miesięcy od daty jego złożenia.

2. Prawidłowy wniosek zostaje rozpatrzony przez Radnych Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
posiedzeniach stałych komisji. Pozytywnie i jednogłośne zaopiniowanie wniosku zobowiązuje 
Przewodniczącego Rady Miasta do umieszczenia stosowanego punktu w porządku obrad najbliższej Sesji Rady 
Miasta.

§ 7. Potwierdzeniem nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska-Kamiennej” jest Akt 
Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Skarżyska-Kamiennej wręczony przez Prezydenta oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta podczas uroczystej sesji Rady Miasta lub w inny uroczysty sposób.

Id: BB3E11FF-8AB4-45DF-973B-FD851441D579. Podpisany Strona 1



§ 8. Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej zostaje wpisany do Księgi Honorowych Obywateli 
Miasta, której prowadzenie znajduje się w gestii Prezydenta Miasta, a jego wizerunek umieszcza się w Galerii 
Honorowych Obywateli Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 9. 1. Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska-
Kamiennej” na wniosek osób, o których mowa w § 4 ust.1 w razie stwierdzenia, że nadanie nastąpiło w wyniku 
wprowadzenia w błąd lub uhonorowany dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny przyznanego 
tytułu.

2. Do wniosku o pozbawienie tytułu stosuje się postanowienia § 4 oraz procedurę opisaną w § 6.

3. Podjęcie uchwały przez Radę Miasta o pozbawieniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska-
Kamiennej stanowi podstawę do dokonania zmian w Księdze Honorowych Obywateli, o której mowa w § 8.

§ 10. 1. Przyznanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Skarżyska-Kamiennej nie pociąga żadnych 
zobowiązań ze strony osoby wyróżnionej tym tytułem.

2. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem Miasta Skarżyska-Kamiennej przysługują następujące 
przywileje:

a) używanie tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej",

b) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz innych 
uroczystościach o charakterze ogólno miejskim,

c) wpis do "Księgi Honorowych Obywateli Miasta Skarżyska - Kamiennej",

d) umieszczenie portretu w galerii Honorowych Obywateli,

e) prawo do pogrzebu z honorami.

3. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Miasta będą uwzględniane przez Radę Miasta przy 
nadawaniu nazw ulicom, placom, parkom, skwerom, szkołom i innym placówkom w Mieście.

§ 11. Uchwałę Rady Miasta o nadaniu lub pozbawieniu tytułu podaje się do publicznej wiadomości.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Leszek Golik

Id: BB3E11FF-8AB4-45DF-973B-FD851441D579. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 14 listopada 2018 r. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej Uchwałą Nr LXIV/93/2018 przyjęła
Statut Miasta Skarżyska-Kamiennej. Uchwała ta, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, została
przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, gdzie została
opublikowana w dniu 21 listopada 2018 r., co oznacza, że weszła w życie 6 grudnia 2018 r.

Z dniem wejścia w życie tej uchwały straciły moc uchwały dotyczące Statutu MiastaSkarżyska-
Kamiennej:

1) Nr XIV/101/2011 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 27 października 2011 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej,

2) Nr XXIX/85/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 24 października 2012 r. w sprawie
zmiany Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej przyjętego uchwałą Nr XIV/101/2011 Rady Miasta
Skarżyska-Kamiennej z dnia 27.X.2011 roku w części dotyczącej załącznika Nr 5,

3) Nr XLV/99/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zmian
w Statucie Miasta Skarżyska-Kamiennej,

4) Nr VIII/50/2015 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany
Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej przyjętego uchwałą Nr XIV/101/2011 Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 27 października 2011 r,

5) Nr L/14/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie zmiany Statutu
Miasta Skarżyska - Kamiennej przyjętego uchwałą Nr XIV/101/2011 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 27.X.2011 roku w części dotyczącej załącznika nr 5 - Wykaz jednostek pomocniczych Osiedla oraz
ich zasięg terytorialny.

Zasady przyznawania tytułu "Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska-Kamiennej" ustanowione były
w Regulaminie nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Miasta Skarżyska-Kamiennej" stanowiącego
załącznik do Statutu Miasta, przyjętego uchwałą Nr XIV/101/2011 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 27 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej. Ponieważ
uchwała ta straciła moc w dniu 5 grudnia 2018 r. zasadne jest przyjęcie uchwały w sprawie stanowienia
tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Skarżyska-Kamiennej".

Id: BB3E11FF-8AB4-45DF-973B-FD851441D579. Podpisany Strona 1




